
 

 

https://scientific-jl.com/luch/                                    Часть-47_ Том-5_ июнь-2025 282 

"MUHAMMAD YUSUF SHE'RLARIDA VATAN MADHI" 

O'zbekiston tumani 1-son politexnikum ona tili va adabiyot fani o'qituvchisi 

Sarvinoz Raxmonova Zokirjon qizi 

Annotatsiya: Muhammad Yusuf she’rlari o‘zining chuqur ma’nosi, milliy 

ruhiyati va vatanparvarlik kayfiyati bilan o‘zbek adabiyotida alohida o‘rin 

egallaydi. Uning ijodida Vatan mavzusi doimiy ravishda markaziy o‘rinlardan 

birini tashkil etadi. Vatan madhi uning she’rlarida nafaqat yurtga bo‘lgan 

muhabbat, balki milliy qadriyatlarni asrash, tarixiy ildizlarga hurmat va kelajak 

avlodlarga vatanparvarlik ruhini singdirish vositasi sifatida namoyon bo‘ladi. 

Muhammad Yusufning vatanparvarlik she’rlari o‘zbek xalqi uchun jonajon 

yurtning qadr-qimmati, uning go‘zalligi va bag‘rikengligi haqida chuqur fikrlarni 

ifodalaydi. 

Kalit soʻzlar: Muhammad Yusuf, adabiyot, she'r, qadr-qimmat, 

vatanparvarlik ruhi, milliy qadriyatlar, milliy ruhiyat, jamiyat, xalq. 

She’riyatida Muhammad Yusuf Vatan tushunchasini keng va chuqur ma’noda 

qamrab oladi. U Vatanni faqat geografik hudud sifatida emas, balki xalqning 

tarixiy-madaniy merosi, urf-odatlari, til va an’analarining muqaddas maskani 

sifatida ko‘radi. Uning she’rlarida Vatan madhi ko‘pincha milliy o‘zlik, millatning 

birligi va mustaqillikka intilish bilan chambarchas bog‘liq. Shuning uchun ham 

uning asarlarida vatanparvarlik kayfiyati nafaqat shaxsiy tuyg‘ular darajasida, balki 

butun xalqning umumiy his-tuyg‘ulari sifatida aks etadi. Muhammad Yusuf 

she’rlarida Vatan madhi ko‘p hollarda tabiat tasvirlari orqali ifodalanadi. U o‘zbek 

yurtining go‘zal manzaralarini, keng dalalarini, qushlarning sayrashi, shudring 

tomchilari va quyosh nurlari orqali yurtning jonli va tirik ekanligini ta’kidlaydi. Bu 

tasvirlar orqali shoir Vatanni nafaqat jismoniy, balki ma’naviy jihatdan ham 

jonlantiradi. Bu esa o‘quvchida yurtga nisbatan chuqur mehr va g‘urur uyg‘otadi. 
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Tabiyat bilan bog‘liq bunday tasvirlar, shuningdek, milliy o‘zlikni 

mustahkamlashda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi.[1] 

Muhammad Yusufning vatanparvarlik she’rlari ko‘pincha tarixiy voqealar, 

milliy qahramonlar va xalqning og‘riqli, lekin shu bilan birga shonli o'tmishi 

haqida fikr yuritadi. U o‘z she’rlarida xalqning erkinlik uchun kurashi, mustaqillik 

yo‘lida qilgan fidoyiligi va mardligini yuksak baholaydi. Bu orqali shoir yosh 

avlodni tarixni bilishga, millatning buyukligini anglashga chaqiradi. Shu bilan 

birga, u Vatan uchun jonini fido qilish g‘oyasini targ‘ib qiladi, bu esa uning 

vatanparvarlik ruhiyatining eng asosiy jihatlaridan biridir. Shoirning 

vatanparvarlik mavzusidagi asarlari o‘zbek tilining go‘zalligi va boyligini ham 

namoyon etadi. Muhammad Yusuf o‘zbek tilining imkoniyatlaridan keng 

foydalanib, she’rlarida chuqur ma’no va hissiyotlarni ifoda etishda katta mahorat 

ko‘rsatadi. U til orqali milliy g‘urur va o‘zlikni tarannum etadi, tilni Vatanning 

ajralmas qismi sifatida ko‘radi. Bu esa uning she’rlari nafaqat ma’nan boy, balki 

badiiy jihatdan ham yuqori darajada ekanligini ko‘rsatadi.[2] 

Muhammad Yusuf she’rlari o‘zbek jamiyatining turli qatlamlariga murojaat 

qiladi, ularning qalbida Vatan madhi va milliy o‘zlikni uyg‘otadi. Uning asarlari 

yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, ularni yurtga sadoqatli bo‘lishga 

undashda muhim ahamiyatga ega. Shoirning ijodi orqali yoshlar o‘z tarixini, 

madaniyatini chuqurroq anglashadi, milliy qadriyatlarni qadrlashga o‘rganadilar. 

Bu esa jamiyatda milliy birdamlik va o‘zaro hurmatni mustahkamlashga xizmat 

qiladi. Muhammad Yusufning vatanparvarlik she’rlari nafaqat milliy, balki 

umumbashariy g‘oyalarni ham o‘zida mujassam etgan. Uning asarlarida inson va 

Vatan munosabatining o‘ziga xosligi, insoniylik va vatanparvarlikning uyg‘unligi 

ko‘rsatiladi. Shoir Vatanni insonning ruhiy olami bilan bog‘laydi, uni insonning 

eng muqaddas qadriyatlaridan biri sifatida talqin etadi. Bu esa uning she’rlarining 

universal ahamiyatini oshiradi.[3] 
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Muhammad Yusuf she’rlari o‘zining soddaligi va samimiyligi bilan 

o‘quvchining qalbiga yaqin keladi. Uning vatanparvarlik mavzusidagi asarlari 

murakkab falsafiy tushunchalardan ko‘ra, oddiy va tushunarli so‘zlar orqali 

ifodalangan bo‘lib, bu ularning keng ommaga yetib borishiga xizmat qiladi. 

Shoirning bunday uslubi uning she’rlarida milliy ruhiyatning jonli va hayotiy 

namoyishini ta’minlaydi. Muhammad Yusufning vatanparvarlik she’rlari bugungi 

kunda ham o‘z ahamiyatini yo‘qotmagan. Ularning mazmuni va g‘oyalari yosh 

avlod uchun o‘rnak bo‘lib xizmat qiladi, milliy o‘zlikni anglash va 

mustahkamlashda muhim manba hisoblanadi. Shoirning asarlari yoshlarni Vatan 

uchun fidoyilik, mehr-shafqat va sadoqat ruhida tarbiyalashda davom etmoqda. 

Shu bois, uning ijodi o‘zbek adabiyotida o‘chmas iz qoldirgan va qolaveradi.[4] 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytganda, Muhammad Yusuf she’rlari Vatan madhi mavzusini 

chuqur va samimiy ifoda etadi. Uning ijodida Vatan nafaqat geografik hudud, balki 

milliy o‘zlik, tarix, til va madaniyatning muqaddas maskani sifatida talqin etiladi. 

Shoirning vatanparvarlik kayfiyati o‘quvchida milliy g‘urur va mehr uyg‘otadi, 

tarixiy va madaniy qadriyatlarni asrashga chaqiradi. Muhammad Yusufning 

she’rlari yosh avlodni Vatan uchun jon fido qilish g‘oyasi bilan tarbiyalashda, 

milliy birdamlik va o‘zaro hurmatni mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shuning uchun ham uning vatanparvarlik she’rlari o‘zbek adabiyotida yuksak o‘rin 

tutadi va milliy ruhiyatning yorqin namunasidir. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Qodirov, S. (2022). "Muhammad Yusuf ijodida milliy g‘oya va Vatan 

mavzusi". Toshkent: O‘zbekistondagi Adabiyot Nashriyoti. 

2. Karimova, L. (2023). "Vatanparvarlik ruhiyati va Muhammad Yusuf 

she’rlari". Samarqand: Samarqand Davlat Universiteti Nashriyoti. 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 

https://scientific-jl.com/luch/                                    Часть-47_ Том-5_ июнь-2025 285 

3. Tursunov, D. (2021). "Muhammad Yusuf she’riyatida milliy o‘zlik va 

Vatan madhi". Toshkent: Ilmiy Tadqiqotlar Markazi. 

4. Rasulova, M. (2022). "O‘zbek adabiyotida Vatan mavzusi: Muhammad 

Yusuf misolida". Buxoro: Buxoro Davlat Universiteti Nashriyoti. 

5. Islomov, A. (2023). "Muhammad Yusuf va zamonaviy o‘zbek she’riyatida 

Vatan mavzusi". Toshkent: Adabiyot va San’at Nashriyoti. 

6. Yusupova, N. (2021). "Vatanparvarlik kayfiyati o‘zbek she’riyatida". 

Namangan: Namangan Davlat Universiteti Nashriyoti. 

7. Mirzaev, F. (2022). "Muhammad Yusufning vatanparvarlik she’rlari: tahlil 

va izohlar". Toshkent: O‘zbek Milliy Universiteti Nashriyoti. 

 

 

 

https://scientific-jl.com/luch/

